Ad argumenta ad primum dicte quod illa seruitudo Aristoteles^{2.} metaphysice notat difficultatem sed non impossibilitatem vel quod notat impossibilitatem quo ad notitiam intuitivam et clarazz et non quo ad notitiam simpli. Ad 2ndm dicitur quod illa comparatio prima de fantasmate habet intelligi quo ad primam motionem intellectus possibilis ab obiecto. ibi. n. fantasia cum intellectu habet rationem obiecti primo mouens intellectum: sed non dicitur intelligi quantum ad actum sequentem primam motionem. potest enim intellectus abstrahere obiectum inclusum in obiecto primo mouente. Propterea se habet per alium motor in intellectu nostra respectu ei. ut terminas non ut moues: sed magis aliquod sensibile mouet. Confirmatur ex motu celi sensato et ei fantasmatum habentibus per lebitudinem ad secundum motorum deductum excludit primus motor sic ex trahitur atque sub ali sensata cognoscitur maxime per hunc et forma ex eius operatore. Ad vltimam dicitur quod infinitum in potest est ignoratum secundum motum sui infinitatis. scilicet capiendo alterum post alterum: quod ibi procedit in infinitum. semper tamen capiendo finitum. Intellectus tamen finitus potest cognoscere totum illud carthaginum et non parte post partes deueniendo ad finem completere. Ad confirmationem dicitur quod ibi est propositio affectus non amissaratio et hoc sufficit. **F**in.

Onsequeretur q̄rit qd est p̄m' mo-
tor. In ista q̄ritate sunt due opinioneſ ſcie, vna ponit deitateſ eſte
ſimpler simplicē ac ſūme ſimplicē; z ſic non eſt

dissimilis: qd: dissimilitudine datur p priora et intriseca. 6^o. thoploz. **C**Alii vero dicunt q deitas et deus includit ens substantiam non predicamentale sed analogam et speciem predicationis et a deo ex quo poterit intrisece dissimili. **D**eo quare opinionum declaratione sunt aliqua intelligenda. **N**on pro prima opinione qd non sunt idem simplex et sume simplex: qd simpliciter simplex est qd non est resolutibile in aliqua ipsum propriaentia vel predicamenta sed ultra resolutio stat ad illud. sicut in discretis ad unitatem. Sume autem simplex est qd non potest aliquo modo ponere nec aliud sibi nec ipsum alteri. Et istud est actus purus. **E**x quo inseruntur tria. **P**rimum qd in creaturis repetit aliquid simpli simplex: qd in resolutione oppositorum partes entiales seu qualitatibus seu predicationibus ne procedatur in infinito in talibus sicut procedit in divisione. **T**ertium est denervare in prima irresolutibilitate: qd talia sunt entialiter ordinata. **S**econdum qd in creaturis non inveniuntur aliquid sume simplex: quia omnia simpliciter simplecia que sunt in creaturis sunt aliis propriaentibus. **T**ertio secundum qd in solo deo repetit sume simplex cum omnia divina sunt actus purissimi non in se opposita nec alteri conpossibilia. Et ne sit aliquid prius deo nec aliud ratione prior: deitate sed ipsa sit prima predicatione simplex sicut deus est primus motor et ultimus simplex et cum sit intellectus divinus primo et maxime nota simplex. 2^o. metaphysice apud nam non erit nec dissimilis nec descriptibilis: qd quilibet talis datur per notiora in ordine quo ad nos. Tamen a multis multipliciter describitur ab Anselmo in mono. sic qd primus motor est quo maius excogitari non potest. Ab aliis qd est ens cui nihil de est entitatis eo modo quo possibile est illud haberi si aliquid uno. Et hoc addidit pro tanto: qd non potest in se realiter et formaliter per idepteritate omnem realitatem here. Potest etiam sic describi qd est ens excedens quocumque ens finitus ultra omnem proportionem determinata aut determinabilis. Alter sic describitur qd est infinitus imparibilis omnis immobilitas nullam magnitudinem huius incomprehensibilis incomponibilis implificabilis immortalis inuisibilis inlocabilis seu incircumscribibilis apprehendens actu omnia actu infinito intuitivo clarissimum et distinctissimum ac gloriosissimum et semper volens omnia bona et amara voluntate velle et amore eternis increatus et immensis. Alter sic qd est ens cuius est ubiqutus. s. per eentiam potentias et presentiam propter eius infinitatem simpliciter et non secundum quid et circumferentiam nesci. **M**elius enim scitur quid non est qd quid est primus motor.

Sed contra opinionem predicatorum sunt difficultates primo contra primam. **P**rima difficultas est qd in primo signo deitas non est ens neque substantia neque species predicationis quid sit est. **D**icit qd qd est tantum ipsa sicut egreditur himen. 5^o. sine metaphysice est tamquam egritis et non est aliquid predicatorum predicatione seu in primo signo qd idem portat in simplex et absolute est uniuscodus ipsorum et denotatio sicut hoc in primo signo seu predicatione non est risibilis: simplex tamen et absolute est risibilis.

Calia difficultas: qd cum magis via sunt priora sicut natura p. Aristote. in post predicationis. et 5^o. metaphysice. qd ab eis non queritur subsistendi prima. deitas igitur non erit prima ratione: sed uniuscodus predicatorum terminus. Dicit qd oppositum modus est in natura et in naturate. **N**az in creaturis est processus ab imperfectione ad perfectum: qd agens finitum propter perfectionem suae actionis. non potest statim producere illud qd est perfectum. ex parte est in divinis propter perfectionem deitatis: qd minus coeptum est prius unius ratione deitatis est prior sed alia tria retinetur in divinis eundem ordinem quem retinetur in creaturis: qd post deitatem in deo ratio entis est. prima ratione substantia. secunda et ratione speciei. tercya. Et ad regulam Aristote. dicit qd intellectus in recta linea predicamentali: et de predicatione predicationis se habebit p. modum quod quilibet illa se ad deitatem non habet. **A**lia difficultas qd si deus in primo signo non est ens. et in secundo est ens. ergo mutabilitas de non esse tali ad esse tali. **D**icit qd mutatione est secundum signa successiva et non secundum primaria sicut sunt signa deitatis correspondientia.

Contra secundam opinionem qd secundum eius primus motor erit proprius ex actu et potentia praetributae et trahente quod et quae entialiter et erit principium principis secundum et ex eis dependens. **H**unc difficultati respondet Bonet: cuius principali est hec opinio qd prima radix propria est ratione partis

quoniam nihil potest coponere cum alio nisi habeat ratione partis respectu totius resultatis ex illa pte et aliis. **R**adix autem qd alia quod habet ratione partis est qd sit finita formaliter vel occurrit cum formaliter finito. nullus autem infinitus ratione partis cu[m] omne totum sit maius quilibet sui pte: sed infinito nihil est maius. **P**ropositio autem abstrahit a proprieate: qd oportet est propositio et non enverso. **N**az quilibet persona divina propositio ex essentia et relatione: et non potest ponere. **T**amen propositio pte esse finita infinita et neutra. **N**az divina essentia est infinita relationes non sunt finite nec infinitae et maxima et forma que sunt compontunt se. melius et propositio naturae sunt formaliter finites. **C**orrelativa qd maxima generalissima sunt proposita non ratione entis sed disserentiarum essentialium praetributum ens ad illa que tales differuntur habent finitatem pro gradu intrisece. Et sequitur quod in deo est actus et potentia metaphysica que stat cum primum actu excludente omnem oppositionem sed non est ibi potentia physica: qd illa expectat actu et est inter realiter distincta. **L**ocedetur etiam qd ibi est potentia loca. s. non repugnat terminorum et sunt ibi principia intriseca et principiata. **C**alia difficultas: qd secundum Aristote. 3^o. metaphysice ens non habet divisiones: sicut pte. 210 tunc est genus. **D**icit qd Aristote. capitulo ibi ens ut queritur cum intelligibili quod ut sic est equinoctium ad pte et ad accidens intelligibile et logique de differentiis predicamentis adequare evanescuntibus totius ambitus divini. dicit autem iste dividenter ens non sunt predicamenta sed extra predicamenta proposita tamen maxima generalissima simul cum ente pfecte potest dissimilari et per quas distinctionis entitatis ab inuicem et non solius per modos quod quos illas divisiones nobis ignoratas circumloguntur. **C**alia difficultas si infinitum formaliter cum finito formaliter potest ponere. Dicit ipse sequitur qd non est. est qd de ratione totius sit maius quilibet sui pte: sed non quilibet bene posset. Sed si insit qd sive propositum conponatur ex partibus finitis aut infinitis ambabus vel una infinita et altera finita. adhuc totum erit maius: qd pfectum ultra quantitatem partis et alia. **D**icit qd plus magis et minus sunt passiones quantitatis finitae solidi. **C**Et si dicas qd decimus infinita sunt plura quam quantum dicitur: dicit quod ex parte numerorum finitum ibi acceptum circa infinita. **C**Et si dicatur qd tria infinita sunt similares vnum addit ad reliquias: ita aggregatum est maius. dicit qd totum illud aggregatum ex illis tribus infinitis non est maius sed plus: qd tria sunt plures positivae et uno negative: qd vnum non est totum quod tria. **C**alia difficultas est contra primam opinionem qd tamen theologia non habebet in se demonstrationes propter quod sunt tantum: qd et non est perfectissima scia per pte non per posteriorum et per physicorum et commentatorem: qd notitia per causam est nobiliores quam que per effectum. et causa est manifestum ex quo deus non habet definitionem. **D**icit qd theologia in se et in intellectu et sive ratione proportionato excedit omnes alias sciencias ex obiecto primo. qd est prima eentia ex medio quodcumque fuerit ibi. et ex certitudine et evidencia. **C**Ad commentatorem dicit qd notitia alicuius per causam est nobiliores notitia eiusdem per effectum ceteris partibus. **C**Preterea huius deitas non habet ratione priori se. tamen multa divisa bene habent que sunt. 2^o. posteriorum. et per illa pte de deo a priori propter quod demonstrari. **N**az dicit qd infinitas inest divina eentia per rationem ipsius divinae eentiae: et deo insunt multitas et caritatis per voluntatem et est purus actus: qd sume simplex. **C**In intelligibili tamen quod consideratio de primo motori et de ceteris formis abstractis quod sunt est metaphysica et non naturalis. constat enim quod consideratio naturalis per predicationem formarum stat ad aitiam intellectuum que est forma in materia per informationem et abstracta et inhesionem non enim ut ceterae forme est educta de potentia materia: sed de formis venientibus dei. 16^o. de animalibus: sed consideratio de formis abstractis: an sunt et per motum est soluta phisica: ut pte. 2^o. physicorum. et ab aristotele. et commentatore. Quidam. 3^o. **C**lericatur in primus motor: sit vniuersitas. Absque argumentis quod ad ptes et omissis multis rationibus hoc probantur accipit vna ratio Scoti que magis concordat et est vera. Omnis natura que de se non est determinata ad unum individuum: sed est indeterminata ad plura eiusdem rationis quantum est ex se non determinatur ad